

## CONSTANCIA DE ESTUDIOS CONTROL ESCOLAR

Es el documento oficial que acredita la situación de la o el estudiante.

## **REQUISITOS:**

Realizar la solicitud en el departamento de Control Escolar.

CONSTANCIA DE SITUACIÓN ACADÉMICA	CONSTANCIA DE CALIFICACIONES	CONSTANCIA DE EGRESO
Acredita la situación académica del o la estudiante vigente.	Contiene información detallada del historial académico del o la estudiante.	Acredita haber concluido el Plan de Estudios de la Licenciatura.
Características:	Características:	Características:
<ul> <li>Matrícula</li> <li>Nombre del alumno (a)</li> <li>Periodo</li> <li>Cuatrimestre</li> </ul>	<ul> <li>Matrícula</li> <li>Nombre del alumno (a)</li> <li>Periodo</li> <li>Calificaciones</li> <li>Promedio general</li> </ul>	<ul> <li>Matrícula</li> <li>Nombre del alumno (a)</li> <li>Carrera</li> <li>Periodo</li> <li>Promedio</li> <li>Carta Pasante</li> </ul>
Requisitos:	Requisitos:	Requisitos:
Contar con registro al periodo actual.	Cubrir la cuota por derechos de emisión de constancia.	Haber acreditado y concluido el Plan de Estudios del Programa Educativo.
Haber acreditado las asignaturas del		
Plan de Estudios de la Propuesta	Haber acreditado las asignaturas del	No tener adeudo en colegiaturas y
Educativa.	Plan de Estudios de la Propuesta Educativa.	reinscripciones cuatrimestrales.
Contar con todas las aportaciones		
cuatrimestrales.	Contar con todas las aportaciones cuatrimestrales.	

La o él estudiante podrá solicitar cualquier tipo de Constancia, una vez cubiertos los requisitos antes mencionados. Es importante señalar que la entrega del documento oficial podrá ser: de manera personal, o bien, a través de paquetería de su preferencia, cubriendo los costos de dicho envío. Puede enviarse también de manera digital al correo institucional si así lo desea.

## Informes

Tel: +52 (312) 323-4245 Lunes a Viernes: 09:00 a 18:00 horas Sábado: 09:00 a 14:00 horas

## **Departamento de Control**

C. Salvador Díaz Mirón No. 620 Col. San Pablo, C.P. 28060 Colima, Col. controlescolar@universidadiuac.edu.mx

